

WOLNA POLSKA

LA POLOGNE LIBRE

ORGAN ZJEDNOCZONEGO LUDU POLSKIEGO WE FRANCJI

 PRIX: 3 fr. Tél.: F. 07-30
 CENA: 3 fr. CC/P Lyon 172-482

ORGANE DU PEUPLE POLONAIS

46, rue de la Charité - LYON (Rhône)

WOLNA POLSKA reprezentuje chwilowo „WALKĘ”, która wychodziła nielegalnie we Francji w czasie okupacji niemieckiej.

Dla ocalenia Europy

Najpierw rozbroić germanizm

Jeszcze zmagania wojenne się nie skończyły, a już germanizm przygotowuje akcję propagandową w świecie — za „niewinnym narodem niemieckim, gwałtem zmuszonym do przyjęcia nazizmu i nieodpowiedzialnym za wszelkie zbrodnie tego ostatniego...”

Nie dziwnym się wcale, iż tak doskonale wykorzystane po wojnie poprzedniej chwytły propagandowe Niemcy ponownie starają się uruchomić już zawnazę. Musimy natomiast wyrazić nie tylko zdziwienie, ale i potępienie dla tych nielicznych, którzy pod najróżnorodniejszymi pretekstami i pokrywkami szerzą podobne hasła, świadomie, lub nieświadomie. Trzeba więc czuć nad tą sprawą i w miarę możliwości od razu reagować przeciwko ostrożnie, ale metodycznie wysuwany fałsz „niewinności niemieckiej”.

Fakty bowiem są zbyt jasne i świeże, by można było o nich zapominać, lub je przetrząsnąć.

Wszyscy wiedzą doskonale, iż władza hitlerowska w Niemczech nie została wcale narzucona, a objęta rządy w sposób najbardziej konstytucyjny i prawny: podczas akcji wyborczej hitleryzmowi opierały się niby partie środkowe, czy lewicowe (wraz z komunistami i socjalistami), ale gdy przyszło do ostatecznego głosowania, to 98 procent wyborców zupełnie zdecydowanie głosowało na Hitlera. Nie sam Hitler więc, ale CAŁY NARÓD NIEMIECKI musi ponieść zasłużoną karę za wszelkie zbrodnie swych obecnych i przeszłych wodzów i wybrańców.

Niemcy rozpoczęli wojnę i spowodowali — pośrednio, lub bezpośrednio — milionowe straty w ludziach i miliardowe szkody materialne w Europie i na całym świecie. Niespotykane dotąd ilości mordów, najwymyślniejsze tortury fizyczne i moralne, najdokładniejsze ruiny całych narodów (w pierwszym rzędzie — Polskiego), niebawmę rozpisanoszenie dziedziny i wstępczactwa we wszystkich dziedzinach życia, zatrucie umysłowości i wypaczenie pojęć, a wreszcie — nagromadzenie ogromu nienawiści — zagraża bezpośrednio istnieniu nie tylko ludów Europy, ale i samej cywilizacji zachodniej — chrześcijańskiej. Dlatego stanowczo i zdecydowanie musimy opierać się wszelkim tuszowaniom odpowiedzialności całego GERMANIZMU NIEZMIENNEGO W SWYCH CELACH I METODACH. Hitlercy w tej wojnie, Hunowie w poprzedniej, Krzyżacy dawniej, a wreszcie sami Germanowie w zaraniu dziejów tego kontynentu — złożyli dość dowodów swej krwiożerczości i zaborczości, skoro już przed 20 wiekami znany historyk rzymski Tacyt określał ich, jako „żyjących z mordu i grabieży”.

Pod groźbą zdrady najżywniejszych interesów i praw kultury zachodniej nie wolno przeto zgodzić się na ŻADNE KOMPROMISY Z TAK ZAZARTYM I ZAKORZENIONYM ZŁEM, ale stale żądać wyrównania rachunków. Nie chodzi tu bynajmniej o szukanie zemsty nad wrogiem, który w samej Polsce zostawił sześć milionów trupów i niezliczone ruiny miast i wsi, ale poprostu o to, by tak krwawych i ciężkich doświadczeń półgłówki i ślepcy nie przehandlowali na fałszywe obietnice, łezek i krygów nagłych „baranków germańskich”.

Jeśli Europa ma się ocalić od groźących jej niebezpieczeństw i rzeczywiście wrócić na drogę swej historycznej misji dziejowej, to przed organizowaniem dalszych planów — należy koniecznie OCZYścić WŁASNE DOMOSTWO Z WROGA WEWNĘTRZNEGO, unieszkodliwiającego go na zawsze.

Skoro zaś Niemcy tylokrotnie już dowodzili „namacalnie”, iż zbyt łatwo ulegają swym instynktom zwierzęcym, to — jak każdemu drapieżnikowi przed wpuszczeniem go do domu — należy wyrwać kły i pazury i to tak skutecznie, by nie odrosły (nie „po 25 latach”, ale i po stu). Hitler wyraźnie zapowiadał rozbudowę swego „nowego porządku” na tysiąc lat, więc cały demokratyczny świat winien się zdobyć przynajmniej na 1/10 tego wysiłku.

Zagadnienie rozbrojenia Niemców nie wyczerpuje się bynajmniej na samym zniszczeniu ich potencjału zbrojeniowego. Znacznie ważniejszym jest także wychowanie niemieckiej młodzieży, nieprzeżartej jeszcze miazmatami totalizmu, na ZASADACH ZDROWYCH, CYWILIZOWANYCH, OGÓLNOLUDZKICH. Rozbrojenie umysłowe i duchowe jest warunkiem naprawdę zasadniczym, bez którego wszelki nacisk materialny będzie trwał nie długo, co przy pierwszej sposobności umożliwi nowym Frycom, czy Hitlerom na zabory, mordy i niszczenie dorobku milionów ludzi i wielu pokoleń.

Skoro wspominamy o cywilizacji zachodniej, to oczywiście nie dla przekreślenia jej przez jakieś zbrojne mordy, czy więzienie uległych wrogów. Tego nam nie wolno i tego nie potrafimy na dłuższą metę, bo nie mamy tego we krwi, jak właśnie Niemcy. Ale postąpilibyśmy niemądrze i zdradzilibyśmy własną kulturę, gdybyśmy nie starali się zapobiec jej stałemu niszczeniu, a to przez samobójczą niezadność i niedbałość.

Psychologia Niemców wymaga, nie samej kary doraźnej, lecz raczej, jeśli chodzi o ożół: DOKŁADNEGO. SU-

MIENNEGO I KONSEKWENTNEGO LECZENIA. Należy ukarać zbyt szybkie poddawanie się tego ludu sugestiom i obietnikom kryminalistów, ale z innej strony — uleczyć go z psychozy władztwa i pustoszenia. Schadenfreude (rozkosz szkodenia innym) musi zniknąć na zawsze z ich słownictwa i pojęć. Podobnie trzeba wykorzenić i pojęcie „Herrenvolk”, przekonywując dosadnie i dogłębnie o tym, iż jest to poprostu „Raeuber-und-Luegevolk”.

Najlepsze urządzenia społeczne, urbanistyka i uprzemy słowienie kontynentu — na nic się nie przydadzą tak długo, jak będą STALE, OD WEWNĄTRZ, ZAGROŻONE NOWĄ BURZĄ ŚWIATOWĄ, co przy rozwoju techniki — zapowiadałoby jeszcze bardziej „totalne” zniszczenia.

WÓDZ NACZELNY WŚRÓD LOTNIKÓW

LONDYN. — Gen. Anders, p. o. Naczelnego Wodza, odwiedził w towarzystwie wyższych oficerów lotniczych polskich i brytyjskich — ważny ośrodek naszych Sił Powietrznych w Anglii i przy tej sposobności wyraził ubolewanie, iż zbyt mało są znane zwycięstwa i wyczyny polskich lotników w obronie nawet samej Anglii:

„Wyczyny te — mówił gen. Anders — są wspaniałym dowodem,

że Polska zawsze była na pierwszej linii frontu, jeżeli chodzi o walkę przeciwko Niemcom. Niekiedy ludzie zadają sobie dziś trud, aby uwytklić cyfry, oznaczające wysokość pomocy finansowej, udzielonej przez inne państwa Polsce w czasie wojny. Chciałbym — by ci ludzie zapoznali się z tablicą naszych wyczynów. Musieliby stwierdzić, że choćby przez zestrzelenie 799 samolotów nieprzyjacielskich i ponad 290 latających bomb, już spłaciłby nasze długi.

„Nie wspominam nawet wartości przelanej krwi, bo krwi swej na sprzedaż nie mamy i oddajemy ją tylko dla sprawy Ojczyzny. Walczymy o swój kraj i jego prawo do niepodległego bytu. Jesteśmy dumni i szczeniwi z tego, że jesteśmy Polakami i jakkolwiek wysoce cenimy sobie zaofiarowaną nam możliwość przyjęcia obywatelstwa krajów alianckich, to jednak musimy stwierdzić, że nic nie zastąpi nam Polski. Welimy własne zrujnowane zagrody, aniżeli cudze pałace. Ale domagamy się i dla tego celu oddajemy swe życie, aby te zagrody stały na własnej naszej ziemi i byśmy sami byli ich gospodarzami. To wszystko, czego od świata wymagamy, ale od tego celu nie odstąpimy.

„Walczymy dalej przy boku naszych aliantów. Wstąpiliśmy pierwszy na pole walki przeciw Niemcom i wytrwamy w tej walce do końca. Póki walczymy, sprawa Polski nie jest przegrana, a Naród cały czepi się siłę, wiarę i nadzieję z naszego postępowania”.

Życiorys Naczelnego Wodza

Gen. Władysław Anders, mianowany p. o. Naczelnego Wodza Sił Zbrojnych, liczy lat 54, ukończył politechnikę w Rydze, służył w r. 1914 w armii rosyjskiej, a po odrozdzeniu Polski dowodził 15-tym Pułkiem Ułanów. Później studiował w Wyższej Szkole Wojennej w Paryżu i objął dowództwo Brygady Kawalerii, z którą wstąpił się we wrześniu 1939 r. na pograniczu Prus Wschodnich. Ciężko ranny dostał się w drodze na Węgry w ręce sowieckie. Po 20 miesiącach pobytu w obozach ZSRR od lipca 1941 r. tworzy Polskie Siły Zbrojne w Rosji, udaje się na środkowy Wschód, gdzie powstaje Drugi Korpus Polski, który tak się odznaczył w walkach włoskich pod Monte Cassino, Ancona itp.

Gen. Anders posiada najwyższe odznaczenia wojskowe polskie i socjalistyczne oraz cieszy się wyjątkową popularnością tak wśród własnych żołnierzy, jak i w armiach sprzymierzonych.

Finansowanie polskiego udziału w wojnie

Londyn. — W związku z nieścisłym artykułem „Daily Express” w sprawie finansowania polskiego wysiłku zbrojnego w obecnej wojnie, Ministerstwo Informacji R. P. ogłosiło następujące wyjaśnienia faktyczne:

1) Sam rząd brytyjski określił swą pomoc finansową na Wojsko Polskie sumą 120 milionów funt. sterl. (do końca czerwca ub. r.), co najlepiej uwydatnia wkład polskich jednostek walczących do wspólnego wysiłku wojennego;

2) Podział powyższych sum: 89% na cele ściśle wojskowe oraz tylko 11% na koszty utrzymania uchodźców polskich w Imperium brytyjskim i na pomoc dla naszych jeńców wojennych;

3) Rezerwy emisyjne złota w Banku Polskim, obliczane w r. 1939 na 20 milionów funt. sterl., zostały przewiezione do krajów sprzymierzonych, natomiast pomoc finansowa rządu brytyjskiego na wspólną wojnę nie ma żadnego związku z tym zapasem kruszcu.

Francja broni Europy

Jeśli pod mianem cywilizacji europejskiej rozumiemy drogę godności i osobowości ludzkiej, to nie ma wątpliwości, iż ostatnie lata zaady ciężki cios tej cywilizacji. Wszelkie hasła totalitarne, oznaczające całkowite (totalne) podporządkowanie potrzeb i pragnień jednostek wszechwładnemu interesowi nie tyle nawet państwa, co pewnych grup i klik — doprowadziły w praktyce do nowego okresu niewolnictwa i zacofania.

Przez swą krwiożerczą zaborczość, popęd do niewolnictwa, neopoganizm i teorie rasowe — totalizm niemiecki nie tylko wyrzucił same Niemcy poza nawias kultury zachodniej — chrześcijańskiej, ale nawet usiłował narzucić przemocą swą „ideologię” reszcie Europy. W ten sposób przed paru laty wydawało się ludziom płytkiego umysłu i zajęczego serca, że nadchodzi na prawdę „zmierzch Europy”.

NOWY TOTALIZM

EW. klęska Niemiec nie oznacza jednak, iż niebezpieczeństwo totalizmu już znika; gdyby bowiem doszło do skomunizowania środkowej Europy, totalizm zmieniłby tylko kolor i frazeologię, zachowując nadal swój antyeuropejski charakter.

CENSURE

O EUROPIE — BEZ EUROPY?

Sprawdżaniem takiego stanu rzeczy jest polityka „trzech”, a zwłaszcza decyzje krymskie. Tak się bowiem „przypadkiem” złożyło, iż o losach przyszłej Europy chcą rozstrzygnąć trzy mocarstwa pozaeuropejskie: Wielka Brytania o głównych zainteresowaniach imperialnych, Rosja o 9/10 ziem azjatyckich i Stany Zjednoczone, leżące w ogóle na drugiej półkuli...

Słusznie przeto Francja wystąpiła w obronie interesów europejskich i wyciągnęła niezbędne wnioski z tak niernormalnego stanu, by o Europie decydowały mocarstwa obecne... położeniem, interesami i umysłowością. Tu również niedawne teorie o „łagodzącym i pojednawczym wpływie Francji” szybko zapadły w nicość: gdy przyszło do czynów — to Francję także postawiono wobec faktów dokonanych.

W OBRONIE CYWILIZACJI

Sprawa zaproszeń na konferencję w San-Francisco uwydatniła wolę Francji niezbywania obcych postanowień i zachowania wolnej ręki. Wbrew pewnym pogłoskom — nie chodziło tu o „prestige” lecz o protest przeciwko zwałaniu Europy do roli jakiegoś kolonialnego protektoratu, o którego życiu i zadaniach decydują odległe stolice. Delegaci francuscy jadą do San - Francisco bynajmniej nie dla rozbijania proponowanych form bezpieczeństwa i współżycia światowego, lecz wprost przeciwnie — by nadać tym formom rzetelną wartość i skuteczność... tak przez unieszkodliwienie Niemców, jak i przez wyzwolenie „mniejszych” narodów. Dlatego nie tylko nasze Wychodźstwo, ale i cały Naród Polski zasyła bratniemu Narodowi Francuzkiemu szczerą i serdeczną życzenia powodzenia projektów PRZYWRÓCENIA EUROPIE (jako — mimo wszystko — kolebce cywilizacji nowoczesnej) PEŁNEJ NIEZALEŻNOŚCI I SUWERENNOŚCI.

N. JASIK.

22.3.45. p. 485

